
 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 18.10.2022 г.   № 660 

 

г. Суджа 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Суджанского района Курской 

области от 20.06.2018  года №326 «Об утверждении Положения об организации бесплатного 

питания детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Суджанского района 

Курской области» 

 

 В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-пг «О 

дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации»  и в целях обеспечения социальной защиты учащихся, совершенствования 

организации бесплатного питания в образовательных организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Суджанского района Курской 

области от 20.06.2018  года №326 «Об утверждении Положения об организации бесплатного 

питания детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Суджанского района Курской 

области»: 

1.1. Дополнить пункт 1.2. «Право на получение бесплатного питания в образовательных 

организациях Суджанского района Курской области имеют обучающиеся» Положения об 

организации бесплатного питания детей, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Суджанского района Курской области следующим абзацем:  

        - из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ.  

1.2. Дополнить Положение об организации бесплатного питания детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Суджанского района Курской области разделом 6 «Условия 

и порядок предоставления бесплатного питания учащимся из семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» (согласно приложению). 

1.3 Раздел 6 «Заключительные положения» считать разделом 7. 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 

образования Администрации Суджанского района Курской области Сорочинскую Н.А.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Суджанского района                                                                                             А. Богачёв 

Курской области  
  

 


